
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 
Mezzanine, Aile Chauveau 
Québec (Québec) G1R 4J3 
Téléphone : 418 691-2014 
Sans frais : 1 866 353-6767 
secretariat@cmq.gouv.qc.ca 

 

 
 
 
 

CMQ-71061-001 Séance du 6 novembre 2024 

R É S O L U T I O N 
2024-003 

COMPTES PAYÉS ET À PAYER 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Ville de Bonaventure (la Ville) ne peut 
administrer ses affaires faute de quorum à compter du 10 octobre 2024; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec (la Commission) peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par 
l'article 100 de la Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle 
juge nécessaire pour l'administration de la Ville; 

CONSIDÉRANT QUE le 10 octobre 2024, le président de la Commission a 
désigné Me Mélanie Robert, membre de la Commission, et en son absence 
Me Sandra Bilodeau, membre de la Commission, pour voir à l’administration 
provisoire de la Ville et adopter par résolution toute mesure nécessaire à son 
administration; 

CONSIDÉRANT QUE les fournisseurs de la Ville doivent être payés pour éviter 
des frais de retard; 

CONSIDÉRANT QUE le 4 novembre 2024, le directeur général de la Ville a 
transmis à la soussignée : 

- la liste des comptes payés pour la période se terminant le 31 octobre 2024, 
pour un montant total de 33 746,44 $; 

- la liste détaillée des comptes à payer, pour un montant total de 
143 142,10 $; 

lesquelles listes, lorsqu’additionnées, totalisent des déboursés de 176 888,54 $; 

CONSIDÉRANT les explications fournies par le directeur général de la Ville 
relativement à certains montants apparaissant à la liste des comptes à payer. 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

APPROUVER les comptes payés pour la période se terminant le 31 octobre 2024, 
d’une somme totale de 33 746,44 $; 

AUTORISER le paiement des comptes à payer d’une somme totale de 
143 142,10 $; 

  



 2 / 2 

AUTORISER ces paiements, dont les déboursés totalisent la somme de 
176 888,54 $, à même les activités financières. 

Ces listes de comptes sont disponibles pour consultation en tout temps à l’hôtel 
de ville. 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

Secrétaire Président 

Mélanie Robert 
Membre 
Commission municipale du Québec 

ORIGINAL SIGNÉ



10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 
Mezzanine, Aile Chauveau 
Québec (Québec) G1R 4J3 
Téléphone : 418 691-2014 
Sans frais : 1 866 353-6767 
secretariat@cmq.gouv.qc.ca 

CMQ-71061-001 Séance du 30 octobre 2024 

R É S O L U T I O N 
2024-002 

PAIE DES EMPLOYÉS 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Ville de Bonaventure (la Ville) ne peut 
administrer ses affaires faute de quorum à compter du 10 octobre 2024; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec (la Commission) peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par 
l'article 100 de la Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle 
juge nécessaire pour l'administration de la Ville; 

CONSIDÉRANT QUE le 10 octobre 2024, le président de la Commission a 
désigné Me Mélanie Robert, membre de la Commission, et en son absence 
Me Sandra Bilodeau, membre de la Commission, pour voir à l’administration 
provisoire de la Ville et adopter par résolution toute mesure nécessaire à son 
administration; 

CONSIDÉRANT QUE les employés de la Ville doivent recevoir leur rémunération, 
dans la mesure où ils remplissent leurs fonctions habituelles; 

CONSIDÉRANT QUE le 30 octobre 2024, le directeur général de la Ville a 
transmis à la soussignée la liste des dépôts des salaires pour la semaine débutant 
le 20 octobre 2024, et ce, pour un montant total de 25 732,07 $, liste dûment 
signée par la trésorière, approuvant la disponibilité des crédits, ainsi que par le 
directeur général de la Ville. 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

AUTORISER le dépôt, par la trésorière de la Ville, des salaires des employés de 
la Ville pour la semaine débutant le 20 octobre 2024, pour un montant total de 
25 732,07 $; 

AUTORISER ce paiement à même les activités financières. 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

Secrétaire Président 

Mélanie Robert 
Membre 
Commission municipale du Québec 

ORIGINAL SIGNÉ



10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 
Mezzanine, Aile Chauveau 
Québec (Québec) G1R 4J3 
Téléphone : 418 691-2014 
Sans frais : 1 866 353-6767 
secretariat@cmq.gouv.qc.ca 

CMQ-71061-001 Séance du 25 octobre 2024 

R É S O L U T I O N 
2024-001 

PAIE DES EMPLOYÉS 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Ville de Bonaventure (la Ville) ne peut 
administrer ses affaires faute de quorum à compter du 10 octobre 2024; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du 
Québec (la Commission) peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par 
l'article 100 de la Loi sur la Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle 
juge nécessaire pour l'administration de la Ville; 

CONSIDÉRANT QUE le 10 octobre 2024, président de la Commission a désigné 
Me Mélanie Robert, membre de la Commission, et en son absence 
Me Sandra Bilodeau, membre de la Commission, pour voir à l’administration 
provisoire de la Ville et adopter par résolution toute mesure nécessaire à son 
administration; 

CONSIDÉRANT QUE les employés de la Ville doivent continuer de recevoir leur 
rémunération, dans la mesure où ils remplissent leurs fonctions habituelles; 

CONSIDÉRANT QUE le 24 octobre 2024, le directeur général de la Ville a 
transmis à la soussignée la liste des dépôts des salaires pour la semaine débutant 
le 13 octobre 2024, et ce, pour un montant total de 20 101,92 $, liste dûment 
signée par la trésorière, approuvant la disponibilité des crédits, ainsi que par le 
directeur général de la Ville. 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

AUTORISER le dépôt, par la trésorière de la Ville, des salaires des employés de 
la Ville pour la semaine débutant le 13 octobre 2024, pour un montant total de 
20 101,92 $; 

AUTORISER ce paiement à même les activités financières. 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la 
Commission municipale du Québec 

Secrétaire Président 

Mélanie Robert 
Membre 
Commission municipale du Québec 

ORIGINAL SIGNÉ


